
“Për miratimin  e modeleve të dokumenteve që do të përdoren nga Grupi i Numërimit dhe Komisioni i 

Zonës së Administrimit Zgjedhor për nxjerrjen e rezultateve të zgjedhjeve të pjesshme për kryetar bashkie 

të datës 6 Mars 2022” 
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

KOMISIONERI SHTETËROR I ZGJEDHJEVE 

 

Data: 12 Shkurt 2022 

Nr. 71 

 

 

 

 

 

 

 

VENDIM  

PËR  

MIRATIMIN  E MODELEVE TË DOKUMENTEVE QË DO TË PËRDOREN NGA GRUPI I 

NUMËRIMIT DHE KOMISIONI I ZONËS SË ADMINISTRIMIT ZGJEDHOR PËR 

NXJERRJEN E REZULTATEVE TË ZGJEDHJEVE TË PJESSHME PËR KRYETAR 

BASHKIE TË DATËS 6 MARS 2022 

 

 

Në mbështetje të Dekretit nr. 13438, datë 20.01.2022, të Presidentit të Republikës, “Për caktimin e datës 

së zgjedhjeve të pjesshme vendore për kryetar bashkie për disa njësi të qeverisjes vendore”, të nenit 19, 

pikat 1, shkronja “n”, e 2, nenit 119, pika 1 dhe nenit 122, pika 2, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

V Ë R E N: 

 

Referuar nenit 19, pika 1, shkronja “n”, të Kodit Zgjedhor, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve ushtron në 

emër të Komisionit Qendror të Zgjedhjeve, kompetencat që i ngarkohen asaj me ligje të veçanta, si dhe 

çdo kompetencë që  ky ligj nuk ia njeh shprehimisht Komisionit Rregullator ose Komisionit të 

Ankimimeve dhe Sanksioneve.  

 

Referuar neneve 20 dhe 21, të Kodit Zgjedhor, ku përcaktohen kompetencat e Komisionit 

Rregullator dhe Komisionit të Ankimimeve dhe Sanksioneve, nuk përcaktohet kompetencë për 

miratimin e formularit tip të tabelës së rezultateve për qendrën e votimit apo zonën e administrimit 

zgjedhor. 

 

Referuar përcaktimeve të nenit 119, pika 1, të “Kodit Zgjedhor të Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

numëruesi i parë, së bashku me anëtarët e tjerë të Grupit të Numërimit, plotëson tabelën e rezultateve për 

atë qendër votimi "plotëson tabelën e rezultateve për atë qendër votimi, sipas formularit tip të përcaktuar 

nga KQZ-ja". 

 

 

Data: 12 Shkurt 2022 Nr: 71 



“Për miratimin  e modeleve të dokumenteve që do të përdoren nga Grupi i Numërimit dhe Komisioni i Zonës 

së Administrimit Zgjedhor për nxjerrjen e rezultateve të zgjedhjeve të pjesshme për kryetar bashkie të datës 6 

Mars 2022” 
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Data: 12 Shkurt 2022 

Nr. 71 

 

PËR KËTO ARSYE: 

Bazuar  në nenin 19, pikat 1, shkronja “n”, dhe 2, nenin 119, pika 1 dhe nenin 122, pika 2, të ligjit           

nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

 

V E N D O S I : 

 

1. Miratimin e modeleve të dokumenteve që do të përdoren nga Grupi i Numërimit dhe Komisioni i Zonës 

së Administrimit Zgjedhor për nxjerrjen e rezultateve të zgjedhjeve të pjesshme për kryetar bashkie, të 

datës 6 Mars 2022, që i bashkëlidhen këtij vendimi, si më poshtë:  

a) tabelë e rezultateve për qendrën e votimit, Model KZAZ 30; 

b) tabelë përmbledhëse e rezultateve për Zonën e Administrimit Zgjedhor, Model KZAZ 32; 

c)  model i vendimit të KZAZ-së për miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultateve për Zonën e 

Administrimit Zgjedhor për bashkitë, territori i të cilave mbulohet nga një ZAZ, Model KZAZ 34 dhe 

për bashkitë, territori i të cilave mbulohet nga më shumë se një ZAZ, Model KZAZ 34-1. 

2. Modelet e dokumenteve të përmendura në pikën 1 të këtij vendimi të printohen në format A4, letër e 

thjeshtë. 

3. Rregullat për mbledhjen, administrimin e publikimin e rezultatit paraprak të zgjedhjeve të pjesshme 

për kryetar bashkie të datës 6 Mars 2022, janw tw njejta me ato të përcaktuara në udhëzimin  nr. 4, datë 

8.3.2021, të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve “Për përcaktimin e rregullave për mbledhjen, 

administrimin e publikimin e rezultatit paraprak të zgjedhjeve dhe miratimin e modeleve të 

dokumenteve që përdoren për nxjerrjen e rezultateve të zgjedhjeve për Kuvendin”. 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të Komisionit Qendror të 

Zgjedhjeve. 

5. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim brenda 24 (njëzet e katër) orëve nga data e shpalljes së tij, 

në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve. 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

   

Ilirjan CELIBASHI 

 

 

 

 

  



 
Grupi i Numërimit Nr.___ 

 

Nr. Emri, Atësia, Mbiemri Funksioni Firma 

1  Numërues i parë  

2  Sekretar  

3  Anëtar  

4  Anëtar  

 
 

 

Nr. Numri i kodeve të vulave që 
mbyllet kutia e votimit 

1  

2  

3  

4  

5  

Data e plotësimit  ___.__.2022 
 
 
 

 

1 
Numri i zgjedhësve që 
kanë votuar 

gjithsej        |        |  

gra        |        |  

2 Fletë votimi të papërdorura        |        |  

3 Fletë votimi të dëmtuara        |        |  

4 Fletë votimi të gjetura në kuti        |        |  

5 Vota të pavlefshme        |        |  

6 Vota të vlefshme        |        |  

 
 
 

 

 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
 
 
  

                                                                                    REPUBLIKA E SHQIPËRISË                                                        
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

 

TABELË E REZULTATEVE PËR QENDRËN E VOTIMIT 

Për kryetar të Bashkisë __________ 

 
 

SHPËRNDARJA E VOTAVE TË VLEFSHME  

 

Nr Kandidatët për kryetar 
(emri, atësia, mbiemri) 

Numri i votave të vlefshme 

Me shifër Me fjalë 

1        |      |           

2        |      |  

3        |      |           

4        |      |           

 
 

 
Gjithsej vota të vlefshme       |      |         

 

 

Kundërshtimet e anëtarëve të GN (nëse ka) 
                                                                                   
1.Unë ________________________, anëtar i GN nr.___, kundërshtoj tabelën për arsye se: ____________________________ 
                 (emër, atësi, mbiemër)                                                                                              
                  
______________________________________________________________________________________________________ 
                
 
________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
2. Unë ________________________, anëtar i GN nr.___, kundërshtoj tabelën për arsye se: _____________________________ 
               (emër, atësi, mbiemër)                                                                                              

 
______________________________________________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
3. Unë ________________________, anëtar i GN nr.___, kundërshtoj tabelën për arsye se: 
_____________________________                
                (emër,  atësi, mbiemër)                                                                                             

 
______________________________________________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________________________________________________________________
__ 
 

 
Model:KZAZ 30 miratuar me Vendim të Komisionerit  nr. 71, datë 12.2.2022 
 

QARKU____________ 

KZAZ NR ______ 

GN NR _________ 

QV NR _________ 

 

ZGJEDHJET E PJESSHME PËR KRYETAR BASHKIE, 6 MARS 2022 

 



 
                             
 
 
 
 
                            
 
 
 
                
   
    

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

 

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE  

Për kandidatët për kryetar të Bashkisë___________ 

 

SHPERNDARJA E VOTAVE TË VLEFSHME  

 
Model:KZAZ 32 miratuar me Vendim të Komisionerit  nr. 71, datë 12.2.2022 
 
 

 

ZGJEDHJET E PJESSHME PËR KRYETAR BASHKIE, 6 MARS 2022 

 

QARKU___________ 

KZAZ NR ____ 

 

Nr. Kandidatët për kryetar 
(emri, atësia, mbiemri) 

QV nr._____ QV nr._____ QV nr._____ QV nr._____ QV nr._____ QV nr._____ QV nr._____ Shuma njësi  Me fjalë 

  1  
|      | |      | |      | |      | |      | |      | |      |     |      |      |      |  

2  
|      | |      | |      | |      | |      | |      | |      |     |      |      |      |  

3  
|      | |      | |      | |      | |      | |      | |      |     |      |      |      |  

4  
|      | |      | |      | |      | |      | |      | |      |     |      |      |      |  

 
 

Gjithsej vota të vlefshme 
     |     |     |    |     |     |    |     |     |    |     |     |    |     |     |    |     |     |    |     |     |     |      |      |      | 

 

 

 

1 QV-të që pasqyrohen në këtë tabelë 
 

QV nr.   
 

QV nr.   
 

QV nr.   
 

QV nr.   
 

QV nr.   
 

QV nr.   
 

QV nr.   
 

Shuma njësi 
 

Me fjalë 

2 Numri i zgjedhësve që kanë votuar 
gjithsej 

 
| | 

 
| | 

 
| | 

 
| | 

 
| | 

 
| | 

 
| | 

 
| | | 

 
| 

 

gra 
 

| | 
 

| | 
 

| | 
 

| | 
 

| | 
 

| | 
 

| | 
 

| | | 
 
| 

 

3 Fletë votimi të papërdorura 
 

| | 
 

| | 
 

| | 
 

| | 
 

| | 
 

| | 
 

| | 
 

| | | 
 
| 

 

4 Fletë votimi të dëmtuara 
 

| | 
 

| | 
 

| | 
 

| | 
 

| | 
 

| | 
 

| | 
 

| | | 
 
| 

 

5 Fletë votimi të gjetura në kuti 
 

| | 
 

| | 
 

| | 
 

| | 
 

| | 
 

| | 
 

| | 
 

| | | 
 
| 

 

6 Vota të pavlefshme 
 

| | 
 

| | 
 

| | 
 

| | 
 

| | 
 

| | 
 

| | 
 

| | | 
 
| 

 

7 Vota të vlefshme 
 

| | 
 

| | 
 

| | 
 

| | 
 

| | 
 

| | 
 

| | 
 

| | | 
 
| 

 

 

faqe e fundit 
 

 Kryetar     Zv/Kryetar      Anëtar      Anëtar     Anëtar     Anëtar     Anëtar 
(emër, mbiemër, firmë)                           (emër, mbiemër, firmë)                           (emër, mbiemër, firmë)                              (emër, mbiemër, firmë)               (emër, mbiemër, firmë)              (emër, mbiemër, firmë)             (emër, mbiemër, firmë)
  
 



 

                      
 

1 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

  

Model KZAZ 34-1 miratuar me Vendim të Komisionerit nr. 71, datë 12.02.2022 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

PËR MIRATIMIN E TABELËS PËRMBLEDHËSE TË REZULTATEVE PËR 

ZGJEDHJEN E KRYETARIT TË BASHKISË ________, QARKU ________ 

(për bashkitë territori i të cilave mbulohet nga më shumë se një ZAZ) 

 

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____, Qarku _______________, në mbledhjen e 

tij të datës ___.___.2022, shqyrtoi çështjen me: 

 

OBJEKT: Miratimi i Tabelës Përmbledhëse të Rezultateve për ZAZ-në Nr.__, 

për zgjedhjet e pjesshme të datës 6 Mars 2022 për kryetar të 

bashkisë ______________,  Qarku _____________  

 

BAZA LIGJORE: Neni 33, shkronja “g” dhe 122, pika 5, i ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2009 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i 

ndryshuar. 

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor, pasi shqyrtoi hap pas hapi procesin e nxjerrjes së 

rezultateve për zgjedhjen e kryetarit të bashkisë për ____  QV, pasqyroi rezultatet e të dhënave 

respektive për çdo QV mbi bazën e tabelave origjinale të rezultateve të grupeve të numërimit, 

VENDOSI: 

1. Të miratojë Tabelën Përmbledhëse të Rezultatit të Zgjedhjeve të pjesshme për kryetar të 

bashkisë _____________, për ZAZ-në Nr.___, që i bashkëlidhet këtij vendimi, me ___ faqe. 

 

2. Tabelat origjinale të rezultatit të çdo QV-je, të plotësuara nga GN-të, janë pjesë integrale e 

këtij vendimi dhe së bashku me Tabelën Përmbledhëse të Rezultateve, të dërgohen 

menjëherë në KQZ. 

                                                           

KZAZ nr. 
 

Qarku 
 

VENDIM 

Nr: 

Datë: 

Ora: 
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        Model KZAZ 34-1 miratuar me Vendim të Komisionerit nr. 71, datë 12.2.2022 

 

 

Nr Emër Mbiemër Pozicioni Pro/kundër Firma 

1 
 

Kryetar 
  

2 
 

Zv/ Kryetar 
  

3 
 

Anëtar 
  

4 
 

Anëtar 
  

5 
 

Anëtar 
  

6 
 

Anëtar 
  

7 
 

Anëtar 
  

 

 

 

MENDIMI I PAKICËS 

 

 

1. Unë, _______________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se 

______________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

 

2. Unë, _______________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se 

______________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

 

3. Unë, _______________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se 

______________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

 

 

 

VULA 
 



 

                      
 

1 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

  

Model KZAZ 34 miratuar me Vendim të Komisionerit nr. 71, datë 12.2.2022 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

PËR MIRATIMIN E TABELËS PËRMBLEDHËSE TË REZULTATEVE PËR 

ZGJEDHJEN E KRYETARIT TË BASHKISË ________, QARKU ________ 

(për bashkitë territori i të cilave mbulohet nga një ZAZ) 

 

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____, Qarku _______________, në mbledhjen e 

tij të datës ___.___.2022, shqyrtoi çështjen me: 

 

OBJEKT: Miratimi i Tabelës Përmbledhëse të Rezultateve për ZAZ-në Nr.__, 

për zgjedhjet e pjesshme të datës 6 Mars 2022 për kryetar të 

bashkisë ______________,  Qarku _____________  

 

BAZA LIGJORE: Neni 33, shkronja “g” dhe 122, pika 5, i ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2009 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i 

ndryshuar. 

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor, pasi shqyrtoi hap pas hapi procesin e nxjerrjes së 

rezultateve për zgjedhjen e kryetarit të bashkisë për ____  QV, pasqyroi rezultatet e të dhënave 

respektive për çdo QV mbi bazën e tabelave origjinale të rezultateve të grupeve të numërimit, 

VENDOSI: 

1. Të miratojë Tabelën Përmbledhëse të Rezultatit të Zgjedhjeve të pjesshme për kryetar të bashkisë 

_____________, që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe të shpallë fitues  

z. _____________________________________, mbështetur nga  

____________________________________________________________ 

(emri i partisë, koalicionit ose kandidat i propozuar nga zgjedhësit) 

2. Tabelat origjinale të rezultatit të çdo QV-je, të plotësuara nga GN-të, janë pjesë integrale e këtij 

vendimi dhe së bashku me Tabelën Përmbledhëse të Rezultateve, të dërgohen menjëherë në KQZ. 

VENDIM 

Nr: 

Datë: 

Ora: 

KZAZ nr. 
 

Qarku 
 



   

                          

2 
        Model KZAZ 34 miratuar me Vendim të Komisionerit nr. 71, datë 12.2.2022 

 

 

                                                          

Nr 
Emër Mbiemër Pozicioni Pro/kundër Firma 

1 
 

Kryetar 
  

2 
 

Zv/ Kryetar 
  

3 
 

Anëtar 
  

4 
 

Anëtar 
  

5 
 

Anëtar 
  

6 
 

Anëtar 
  

7 
 

Anëtar 
  

 

 

 

 

MENDIMI I PAKICËS 

 

 

1. Unë, _______________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se 

______________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

 

2. Unë, _______________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se 

______________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

 

3. Unë, _______________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se 

______________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

 

VULA 
 


